

# 2025 to rok górskich przewodników

Data publikacji: 18.03.2025 15:45

Sejmik Województwa Śląskiego przyjął oświadczenie dotyczące ogłoszenia roku 2025 Rokiem Przewodników Turystycznych. Ma to związek ze 150 rocznicą powstania zorganizowanego przewodnictwa na ziemiach polskich.

Sesja Sejmiku fot. UMWS

**- To szansa na upamiętnienie pracy i zaangażowania dla rozwoju turystyki pierwszych przewodników i ich następców, ale także sposób na zachęcenie młodych ludzi do podjęcia tej trudnej, ale niezwykle satysfakcjonującej pracy**- argumentują radni Sejmiku Śląskiego.

Uchwałą ogłoszono 2025 rok Rokiem Przewodników Beskidzkich. To także data jubileuszowa, bo 150 lat temu zorganizowano przewodnictwo i od tamtej pory przewodnicy odkrywają kolejne ciekawe zakątki naszego regionu do turystyki zachęcając innych.

A o czym jeszcze debatowali radni ?

**-Radni Sejmiku zdecydowali o przyjęciu uchwały w sprawie audytu krajobrazowego województwa śląskiego. Celem audytu jest identyfikacja krajobrazów występujących na terenie województwa i wskazanie krajobrazów priorytetowych, określenie cech charakterystycznych oraz ocena ich wartości, a także sformułowanie rekomendacji i wniosków mających służyć ich ochronie. Prace nad audytem krajobrazowym rozpoczęły się w 2019 roku i miały zakończyć się w 2022 roku** - informują służby prasowe Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach.

W ramach audytu krajobrazowego zidentyfikowano typy i podtypy krajobrazów, w tym krajobrazów priorytetowych, sporządzono ich charakterystykę i dokonano oceny stanu ich zachowania. Zidentyfikowano też zagrożenia dla możliwości zachowania wartości krajobrazów, wskazano rekomendacje i wnioski dotyczące kształtowania i ochrony krajobrazów, a także określono lokalne formy architektoniczne zabudowy.

Audyty krajobrazowy wyznaczył 184 krajobrazy priorytetowe w regionie.

W trakcie sesji radni zdecydowali o określeniu zadań, na które Województwo Śląskie przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku.

red.